


Region Verein Homepage Alter Kontakt
Appenzell Aikido Appenzell www.aikido-appenzell.ch ab 5 J. 078 818 68 47,  René Isenring

rene.isenring@aikido-appenzell.ch
Appenzell Aqua Family www.schwimmschule-uschi.ch 2 – 5 J. 071 352 28 42,  Uschi Schreiber

schwimmschule-uschi@hispeed.ch
Appenzell Bibliothek www.volksbibliothek-appenzell.ch 071 788 96 51

volksbibliothek@ai.ch
Appenzell Buurahof Spielgruppe www.buurahofspielgruppe-appenzell.ch ab 3 J. 079 605 85 54,  Judith Schönenberger

mail@buurahofspielgruppe-appenzell.ch 
Appenzell Ev.ref. Kirchengemeinde 

Appenzell 
www.refappenzell.ch 0-11 071 787 14 29,  Regula Speck

regula.speck@refappenzell.ch
Appenzell Famidea, Chrabbeltröff ab Babyalter Sarah Manser

info@famidea.ch
Appenzell Famidea, div. Aktivitäten www.famidea.ch 078 861 78 75,  Bea Koller

info@famidea.ch
Appenzell FC Appenzell www.fcappenzell.ch ab 5 K- 071 799 17 60,  Martin Kradolfer

info@fcappenzell.ch
Appenzell Goofe-Atelier www.h-gebertka.ch/kunstvermittlung/kinder ab 5 J. 071 788 18 60

info@kunsthalleziegelhuette.ch
Appenzell Help-Gruppe AI 

Samariterverein
www.samariter-appenzell.ch ab 1. Kl. 071 799 12 62,  Bettina Stalder

info@samariter-appenzell.ch
Appenzell JO Langlauf www.scappenzell.ch ab 7 J. 076 583 38 48,  Livio Neff

jonordisch@scappenzell.ch
Appenzell JO Skiclub www.scappenzell.ch ab ca. 7 J. 079 341 44 33,  Damian Speck

joalpin@scappenzell.ch
Appenzell Judo www.judo-appenzell.ch ab 6 J. 078 712 85 99,  Sascha Jacobovic

info@judo-appenzell.ch
Appenzell Jugend und Hund www.hundeschule-alpstein.ch ab 10 J. 078 876 34 38,  Claudia Christ

claudiahollenstein84@hotmail.com 



Region Verein Homepage Alter Kontakt
Appenzell Jugendkulturzentrum 

Appenzell / ONYX 
www.jugendkulturzentrum.ch 11-18 079 933 71 03,  Richard Bundi

info@jugendkulturzentrum.ch
Appenzell Jugendmusik, Harmonie www.harmonie-appenzell.ch ab ca. 10 J. 078 765 57 70,  Svenja Graf

jugendmusik@harmonie-appenzell.ch
Appenzell Kinderbergsteigen SAC www.sac-saentis.ch ab 10 J. 077 534 70 60,  Brice Käslin

kibe.chef@sac-saentis.ch
Appenzell Kinderschwimmkurse www.schwimmschule-uschi.ch ab 4 J. 071 352 28 42,  Uschi Schreiber

schwimmschule-uschi@hispeed.ch
Appenzell Kirchliche Jugendarbeit / 

Seelsorgeeinheit Appenzell 
kath-appenzell.ch/jugend/angebote 11-17 071 787 58 13,  Emilia Hautle

emilia.hautle@moritz.ai.ch
Appenzell Kispo Plus www.plusport-ai.ch ab 6 J. 078 820 69 87,  Myriam Baumann

myriam.baumann@plusport-ai.ch
Appenzell Ludothek www.ludothek-appenzell.ch jedes Alter

info@ludothek-appenzell.ch
Appenzell Luft-/Kleinkaliberpistolen ab 10 J. 079 444 76 50,  Thomas Zimmermann

tzimmermann@bluewin.ch
Appenzell Luftgewehr ab 10 J. 079 328 09 20,  Silvio Messmer

nachwuchs@aiksv.ch
Appenzell Musikschule, Gesang- und 

Instrumentalunterricht
www.musikschule-appenzell.ch ab K'garten 071 788 18 86,  Sekretariat

musikschule@schulen.ai.ch
Appenzell Pfadi Maurena www.pfadimaurena.com ab 5 J. 079 867 99 14,  Mara Ulmann v/o Tajira

mara.ulmann05@gmail.com
Appenzell Reitverein www.reitvereinappenzell.ch ab 7 J. Stephanie Locher

info@reitvereinappenzell.ch
Appenzell RMC, Rad- und 

Mountainbike Club
www.rmcappenzell.ch ab 7 J. 076 280 27 97,  Fabiola Di Paolo

jo-leiter@rmcappenzell.ch
Appenzell Schwimmclub www.schwimmclub-appenzell.ch ab 5 J. 078 768 28 13,  Priska Lämmler

praesident@schwimmclub-appenzell.ch

 27.07.2023 www.chindernetz-ai.ch/angebote/freizeitangebot



Region Verein Homepage Alter Kontakt
Appenzell Schwingen ab 8 J. 079 461 65 34,  Reto Fuster

reto.fuster@bluewin.ch
Appenzell Skimo Appenzell www.skimoappenzell.ch 12-20 078 602 80 78

skimoappenzell@bluewin.ch
Appenzell SLRG Sektion Appenzell www.srlg.ch/appenzell ab 8 J. Marco Hanselmann

info@slrg-appenzell.ch
Appenzell Spielgruppe www.spielgruppen.ch -> Appenzell ab 3 J. 071 780 11 27,  Brigitte Fritsche

fritscheschmid@bluewin.ch
Appenzell Squash www.sqa.ch ab 7 J. 078 748 84 00,  Ralph Lengwiler

info@sqa.ch
Appenzell Tambouren www.harmonie-appenzell.ch ab 7 J. 076 404 00 53,  Lukas Fritsche

tambouren@harmonie-appenzell.ch
Appenzell Tanz- und Bewegungsschule www.cordeliaalder.ch ab 8 J. 079 409 19 06,  Cordelia Alder

info@cordeliaalder.ch
Appenzell Tanzschule Karin Graf www.tanzschulekaringraf.ch ab 4 J. 078 815 03 08,  Karin Graf

karin.graf_tanz@bluewin.ch
Appenzell Tennisclub Appenzell www.tcappenzell.ch ab 5 J. 076 462 55 10,  Sinisa Blagojevic

info@tcappenzell.ch
Appenzell TVA Turnverein Appenzell www.tvappenzell.ch

info@tvappenzell.ch
Appenzell TVA, Geräteturnen www.getu-appenzell-gais.ch ab 6 J. 078 837 07 69,  Doris Gantenbein

dgantenbein@gmx.ch
Appenzell TVA, Handball www.handballriege.ch ab 5 J. Geschäftsstelle

geschaeftsstelle@handballriege.ch
Appenzell TVA, Jugi www.tvappenzell.ch ab 7 J. 078 664 72 80, 078 721 28 03 ,  Celine 

Infanger, Selina Koch
 celine.infanger@outlook.com, 
kochselina@outlook.com



Region Verein Homepage Alter Kontakt
Appenzell TVA, Kinderturnen www.tvappenzell.ch 5 - 7 J. 079 635 11 82,  Cornelia Moser

cornelia_moser@outlook.com
Appenzell TVA, Leichtathletik www.larappenzell.ch ab 10 J. Niklaus Pracht

pracht@gmx.ch
Appenzell TVA, Muki 3 J./ 4 J. 079 386 88 21,  Beatrice Schibli

schiblibea@gmail.com
Appenzell Unihockey Appenzell www.uh-appenzell.ch ab 1. Kl. 078 714 87 68 ,  Nicole Fässler

nachwuchs@uh-appenzell.ch
Appenzell Volleyball www.vbcag.ch ab 9 J. 078 820 69 87,  Myriam Baumann

jugendfoerderung@vbcag.ch
Appenzell Waldspielgruppe 

Tannschössli
www.waldspielgruppe-tannschoessli.ch ab 3 J. 077 469 42 03 ,  Katja Brülisauer + Erika 

Holzinger
katja.bruelisauer@bluewin.chBrülisau Jugend Brülisau 14-23 077 432 97 02,  Leandra Manser
manserleandra@gmail.com

Brülisau Muki www.tvappenzell.ch 3 J./ 4 J. 079 585 96 92       ,  Ruth Fässler
ruthlangensand@hotmail.com

Eggerst. JO Skiclub ab 7 J. 071 780 11 32,  Antonia Haas
philipp_haas@bluewin.ch

Eggerst. JOE / Jugendorganisation 
Eggerstanden

077 463 79 84,  Nadine Hautle
nadine.hautle04@gmail.com

Eggerst. Muki Eggerstanden 3 J./ 4 J. 078 762 26 69,  Miriam Koller
miriamkoller@gmx.ch

Gonten Goofechörli ab 8 J. 079 547 51 52,  Susanna Wettstein
susanna.wettstein@bluewin.ch

Gonten JFG Gonten www.jugendforum-gonten.ch 13-22 079 435 96 88,  Thomas Schefer
thomas.schefer@gonten.ch

Gonten JO Alpin www.skiclubgonten.ch ab 6 J. 079 226 05 28,  Adrian Koch
jo-alpin@skiclubgonten.ch

 27.07.2023 www.chindernetz-ai.ch/angebote/freizeitangebot
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Gonten JO Langlauf www.skiclubgonten.ch ab 7 J. 078 830 25 02,  Karin Schnider

jo-langlauf@skiclubgonten.ch
Gonten Jugi www.tvgonten.ch ab 1.Kl. 079 475 03 88,  Anja Sutter

jugi@tvgonten.ch
Gonten Kinderturnen www.tvgonten.ch ab K'garten 079 488 21 52,  Corina Sutter

kitu@tvgonten.ch
Gonten Muki www.tvgonten.ch ab 3 J. 071 796 07 87,  Andrea Signer

ainauen1@gmx.ch
Haslen Jugendtreff Schlatt/Haslen 12-25 079 122 59 65,  Severin Inauen 

severinin@bluewin.ch
Haslen Jugi www.tv-haslen.ch ab 2.Kl. 071 330 01 96,  Patricia Sutter

info@tv-haslen.ch
Haslen Kitu www.tv-haslen.ch K‘garten /

1.Kl.
071 330 05 91,  Patricia Sutter
info@tv-haslen.ch

Haslen Muki www.tv-haslen.ch ab 3 J. 071 330 06 50,  Corina Gmünder
muki@tv-haslen.ch 

Oberegg Blauring www.blauringoberegg.ch ab 1. Kl. 079 710 75 83,  Seraina Sonderegger
info@blauringoberegg.ch 

Oberegg Jugendpool Skiclub www.skiclub-oberegg.ch ab 7 J. 077 464 57 31,  Fabian Mainberger
jugend@skiclub-oberegg.ch

Oberegg Jugendraum Oberegg 11-18 071 891 67 07,  Claudia Klee 
toni66klee@gmail.com

Oberegg Jugi www.stv-oberegg.ch 1.-9. Kl. 079 902 34 37,  Nadja Tobler
jugi-oberegg@bluewin.ch

Oberegg Jungwacht www.jungwacht-oberegg.ch ab 1. Kl. 077 469 36 65,  Sandro Klee
info@jungwacht-oberegg.ch

Oberegg Kinderturnen www.stv-oberegg.ch 1.+2. K'garten 079 795 36 34,  Sybille Blatter
family.blatter@bluewin.ch
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Oberegg Muki www.stv-oberegg.ch 3 J.-5 J. 078 605 28 05,  Regula Diez

mukioberegg@gmail.com
Oberegg Spielgruppe www.spielgruppeoberegg.blogspot.com ab 3 J. 071 890 01 74,  Karin Jäckli

spielgruppeoberegg@gmail.com
Schwende JO Skiclub www.scbw-ai.ch ab 1. Kl. 079 514 00 87,  Kathrin Fuster

jo-allgemein@scbw-ai.ch
Schwende Jugi 1. - 9. Kl. 078 627 53 82,  Aline Inauen

aline_ai@hotmail.com
Schwende Muki www.tvappenzell.ch 3 J./ 4 J. 071 797 02 69       ,  Esther Sutter

sutter-manser@bluewin.ch
Schwende Pfarrei Schwende - 

Oberstufenschülerinnen und 
-schüler

www.pfarrei-schwende.ch Oberstufe 078 820 45 72,  Andrea Inauen
martin.sekretariat@bluewin.ch

Schwende Schwende KJBS www.pfarrei-schwende.ch 14-23 078 785 36 79,  Joel Cadosch
joel.cadosch@gmail.com

Schwende Spielgruppe Schneggähüsli ab 3 J. 071 799 10 48,  Franziska Gmünder
zischge@gmail.com

Schwende Waldspielgruppe Wondefitz ab 3 J. 071 797 00 74,  Antonia Manser
wondefitz@gmx.ch

Steinegg Skiclub Steinegg - JO Turnen 
und Skifahren

www.scsteinegg.ch ab 2. K'garten 077 406 79 77,  Jérôme Wagner
coach@scsteinegg.ch

Steinegg Lauftröff für Kids ab K‘garten 071 780 08 38,  Conny Dörig
conni.doerig@gmail.com

Steinegg Muki www.tvappenzell.ch 3 J./ 4 J. 078 919 90 63,  Corina Breu
brogercorina@gmail.com

Steinegg Rhythmik und Clownen www.clownmili.ch ab 3 J. 071 787 44 53,  Mirta Ammann
info@clownmili.ch

Weissbad Help-Gruppe AI 
Samariterverein

ab 1. Kl. 071 799 12 62,  Bettina Stalder
bettina@bluemail.ch

 27.07.2023 www.chindernetz-ai.ch/angebote/freizeitangebot
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